ALCALDIA MAYOR

DE BOGOTAD.C.
CULTURA RECREACION Y DEPORTE

Instituto Distrital de las Artes

CERTIFICACION

El representante Legal del Instituto Distrital de las Artes IDARTES, JAIME CERON SILVA (E), la
Subdirectora Administrativa y Financiera LILIANA VALENCIA MEJIA y la Contadora BERTHA
LUCIA GOMEZ MORENO, certifican que:

La informacion presentada por el INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES IDARTES, con corte al 31
de agosto de 2018, revela la realidad financiera, econdmica y social de esta entidad.

La informacién que se presenta en medio magnético es igual a la reportada en medio impreso.

Se expide la presente certificacion en Bogota D.C. al primer (01) dia del mes de Octubre de dos mil
diez y ocho (2018), en cumplimiento a lo establecido en la Resolucion 706 del 2016 Por la cual se
establece la informacion a reportar, los requisitos y los plazos de envio a la Contaduria General de la
Nacion, modificada por la Resolucidén 043 de febrero 2017, Resolucién 097 del 15 de marzo de 2017,
Resolucion 113 de 2018 Procedimiento contable para el diligenciamiento y envidé de los reportes
contables relacionados con la informacion financiera, econdémica, social y ambiental a la Contaduria
General de la Nacién, a través del Sistema Consolidador de Hacienda e Informacién Publica-CHIP"
emitida por la Contaduria General de la Nacién y la Resoluciéon DDC-000002 del 9 de agosto de 2018
expedida por la Direccidon Distrital de Contabilidad, por la cual se establecen los plazos y requisitos
para el reporte de la informacién financiera con fines de consolidacidén y analisis y se fijan
lineamientos para la Gestidn de operaciones reciprocas en el Distrito Capital.

JAIME CERON SILVA ; ;2: LILIANA VALENCIA MEJIA

Representante Legal (E) ) _ Subdirectora Administrativa y Financiera
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ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO ¥ EGUIVALENTES AL EFECTIVO

CAA
DEPOSITOY EN INSTITUCICNES FIMANCIERAS.

CUENTAS POR COBRAR
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
PRESTACION DE SERVICHGS
OTRAS CUENTAS FOR COBRAR

INVENTARIOS

BIENES PRODUCIDOS
MERCANCIAS EN EXISTENCIA
MATERLLS PRIMAS

OTROS ACTIVOS

BIENED Y 3EAVICION ramiin ron axicrade

AVANCES Y auneo ovreptom

AHTICIPGS © BALGGS A FAVOR POR IKPUESTGS ¥ COHTRIBUCIONES
RECUASOS ENTAEGADCS EN ADMINISTRAZION

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TERRENDS
BIENES MUEBLED EN BODEGA
PROPIEDAD, PLANTA ¥ EQLREPO EN MANTENIRIENTD
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NGO EXPLOTADOS
EDRFICACIONES
REDES, LINEAS ¥ CABLES
MAQUIMARIA ¥ EQUIPC
EQUIPO MEDCO ¥ CENTIFICO
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPGS DE OFICINA
ECUIPGS DE GOMURICAGION ¥ COMPUTACHON
0E TRANAPORTE, K ¥ Ef
EOUIPO3 DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA ¥ NOTELERIA
BIENED DE ARTE ¥ CULTURA
DEPRECIACIOH ACUMULADA (CR}
OETERIORO ACUMULADO OF PROPEDADE S, PLANTA ¥ EQUIPQ (CR}

BIENES DE BENEFICK) ¥ US0 PUBLICO
SLERES DE U0 PUBLICO EN SERACIO
BLERES HIATORICOS ¥ CULTURALES

SIENES DE US0 PUBLIGCO REPRESENTADOS EN B/ENES DE ARTE ¥ CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES DE USO PUBLICO(CR]

‘OTRO3 ACTIVOS

AVANCES ¥ ANTICIPOS ENTREGADOY

RECURSDS ENTREGADOS EN ADMINISTRACKSH
INTANGIBLEY

AMORTIZACION ACUMULADA 0E INTANGIBLES (CR}
OQETERIORC AGUMIRADG DE ACTTVOS INTANGIZLES (CR}

TOTAL ACTIWO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DERECHOS CONTINGENTES
DEUDORAS FISCALES

DEVDORAS D CONTROG
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

JAIME CERON SiLvaA v
Represemante Legal (E }

)
e

BOGOTA DISTRITO CAPITAL

INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES IDARTES
ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA

A Agosto 11 DE g
[

3ago.-2018

10.640,342.£03.8)
7.101,590.859,19

10.693.700,00
7.090.897,169.1%

1,608.288.72347
4,564,355,00
1.531.915.284.47
62.481.084.00
190.612.485,17

150.612.485,17
0co

1.742.072.726,00
1485.136.212.00
o400

0,00
257.646.408.00

114.416.777.879,20

20.216.292.51208
1,644.852.000,00
1.831.356,20
19.551.081 49
38521147,
13.175.649.122,00

1384.559,785,19
400
412.166.710,27
4.614.747.512,41
452.436.663,60
2211,17630

-1.541.236.043,45

50.710.189.904 0%
51.330,55%5.000.00
-1

0,00

-620.175.095 51
43.480.195.46,13
9,829.750.90.00
32.350.142.244,00
1.655.162.764,57
-3 BEDAR0 4

125.057.120.683,11

—

£.913.678.244,81
-6.913.678.244,81

ERTHA LUCIA GOMEZ MORENO

Coentadora
TP 58760-T
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PASIVO
PASNVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADCGUINICIIN DE BIENES Y EERVICIOS NACIGHALES
RECUASOS A FAVOA D& TERCERDS
DESCUENTON DE KOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO OF TIMBRE
(MPUESTOS, SONTRISUCIONES ¥ TASAS POR PADAR
IMPUESTD AL VALOR AQREGADS VA

TOFRAS CUENTAS POR PAGAR

OBUGACIONES LABORALES ¥ OE SEGURIDAD S0CIAL INTEGRAL

BENEFKIGS A LOS EMPLEADOS A GORIO PLAZQ
BENERCION A LOJ EMPLEADOSD A LARGO PLAZO

PASIVD3 ESTIMADOQY

UTIGIOS ¥ DEMANDAY

OTRO3 PASVOS

AVANCER ¥ ANTICIPO RECINDOY
RECURSOS RECIBDOY EN ADMINISTRACKSH
INGRESGS RECIBIDOS POR ANTICIPADO

PASIVO NO CORRIENTE

CALIGACKINES LARORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL,
BENEFXIOY A LOS EMPLEADOS & LARGD PLAZO

PASVOS ESTIMADOS
UNGIOS ¥ DELLARDAS

OTROS PASIVDS

AVANCED Y ANTICIPO RECISDOY
RECURS0S RECINDOS EN ADMINISTRACKMI
INGRESDS RECINDOS POR ANTICIFADG

TOTAL PASIVO *

PATRMONIO

PATRIMONIC DE LAS ENTIDADES OE GOBIERNG
CAPYTAL FISCAL

AESULTADOS CE EJERCICION ANTERICAES

RESULTADG DEL EJERCHIO
IMPACTOS POR LA TRANSICION AL HUEVD MARCO POR REGULAGICH

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASVO + PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
RESPONSABIUDADES CONTINGENTES
ACREEDORAS FISCALES

ACREEDORAS OF CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DH)

31-ago.-2018

4.565.751.842.43
656.801.848,43
40.077.801.69
£2.534.233,74

37.354.200,00
492.676.900,00

1.364.241.742,00

1.364.241, 742,00
0.00

0.00

000

2.904.710.152,00
2.B90.817.343,00
13.892.609,00
2825677738

282,847 A77.38
82.962,177.38

0,00

0,00

0,00
0,00

5.280.720.719.81

119.208.299.963,30

93.267.531.097,96

0,00
10.353,674,150.03
11,1%6.154.735.31

116.808.359.962.30

T IE0sT.20.88,11

]
142,402,295 00

+142.402.295.00

(hlore 0t

LILIANA VALENCIA MEJIA
Subdirectora Adminisirativa y Financiera



BOGOTA DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES - IDARTES
ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 de enero al 31 de agosto de 2018

a4

4110
4195

4408
4428

a7
4705
48

4802
4-8.08

51

5101
5102
5103
5104
$107
5108
5111
5120

53

5-3-60
5-3-64
5-3-6-5

5-3-68

5423
5424

55
5508
57

5705
5720
5722

5802
5890

kal
Fakl]

(Citras on Posos)

ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES

NO TRIBUTARIOS
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB}

TRANSFERENCIAS

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCICNALES
FONDQS RECIBIDOS
OTROS INGRESOS

FINANCIEROS
OTROS INGRESOS ORDINARIOS

GASTOS QPERACIONALES
ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIOROQ, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO

DEPRECIACION DE RESTAURACIONES DE BIENES HISTORICOS ¥ CULTURALES
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

PROVISIONES, LITIGIOS Y DEMANDAS

TRANSFERENCIAS

QOTRAS TRANSFERENCIAS
SUBVENCIONES

GASTO PUBLICO SOCIAL
CULTURA

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS ENTREGADOS
OPERACIONES DE ENLACE
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

OTROS GASTOS

COMISIONES
GASTOS DIVERSOS

COSTOS DE TRASFORMACION
BIENES

IMPRESOS Y PUBLICACIONES
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

JAIME CERcFu SILVA
Representante Legal (E )\ )

Contadora
T.P. No. 56760-T

31-ago-2018

79.477.638.907,68
§.922.755,00

6.922.755.00
0,00

332.878.028,35

0.00
332.978.028,35

72,161.963.742,00
72.161.963.742.00
6.9758.774.382,33

17.897.984,98
6.957.876.397.35

69.092.964.757,65
10.013.167.914,88

2.356.520.895,00
0.00
644.452.400.00
148.714.100,00
1.161.438.018,00
56.082.012,00
5.617.418.641,35
28.541.848,63

1.602,851.388,11

1.392.472.620.82
0,00

0.00
210.378.767,29
0,00

5.500.000,00

0,00
5.500.000,00

57.432.343.328,21
57.432,843.329.21

36.447,368,00

0,00
36,447.368,00
0,00

2.154.757,35

214277575
11,981.60

0,00
0,00
0,00
10.384.674.150,03

Aot

ERTHA LUCIA GOMEZ MORENO

LILIANA VALENCIA MEJIA
Subdirectora Adminisirativa y Financiera



ENTIDAD

PERIODO DE MOVIMIENTO D1 JULID
Descripeidn Cuenta

138490 Otras cuentas por cobrar

165590 Otra Maquinaria Y Equipo

166590 Otros Muebles, Enseres Y Equipos De Oficina

todigo

168090 Qtros Equipes De Comedor, Cocina, Despensa ¥ Hoteleria

231 AGOSTO

240790 QTROS RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS
243690 OTRAS RETENCIONES
251290 OTROS BENEFICIOS A EMPLEADOS LARGO PLAZO
314590 Otros Impactos Por Transiclon
480290 Otros Ingresos Financieros
480890 OTROS INGRESOS DRDINARIOS

510790 OTRAS PRIMAS

511190 Otros Gastos Generales

INSTITUTO QISTRITAL DE LAS ARTES - IDARTES

Re

JA[I;;E CERON SILVA

sentante Legal ( E

W

Saldo |nicial Movimiante Bebite Movimiento Credito Saldo final
19.409.056 " 2.739.711 47.118.767 30.000
1.088.535.210 - - 1.088.535.210
55.833.803 - . 55.838.803
1.495.773 - - 1495.773
45,200.405 39.262.847 48.376.396 54,313,956
150.269.321 367.532.596 488.713.222 271.449.947
282.967.177 - - 282.967.177
398.999.980 - - 398.909.980
1,720.554 - 11.341.090 13.061.644
2.953.286.101 - 2481722512 5.435.008.613
13.866.879 4,262,294 - 18.129.173
- 386.000 - 386.000

%RTHA

LUCtA GOMEZ MOR
Contadora

T.P. Ho, 56760-T

Ao

LILIANA VALENCIA MEJIA
Subdirectora Administrativa y Financiera

Cuenta por cobrar segun op kocal 7454 y op hacienda 6428

Incluye infarmacion de elamentos devolutives, que el almacenista considero no sa debian incluir en otra especificacion
tncluye informacion de elementos devolutivos, que el almacenista considero no se debian incluir en otra especificacion
Incluye inf; ton de als devolutivos, que el almacenista considero no se dabian incluir en otra etpecificacion
Correspands 3 la contrapartida de las cuantas por cobrar a tas EPS v & los excedantes del PUFA

El valor que se pagara en el mes de agosto por concepto de Estampillas retenidas sobre contratos

€1 el valor que e ha causado por concepto da Reconocimii de Perm i

El valor dat Itade da ta Impter ion del nuavo Marco normative que no sta incluido en otra especificacidn

Los ingresos generados por Allanza Flduciaria 5.A. RAD 20184210069013/ 20184210101793

Se registran los Ingresos por concepto de Boleteria de los escenarios, BEFFE, PUFA, ingresos boleteria TMIMSD
Corresponde al registro del gasto por concepto de prima tecniea y prima da antigledad en lo corrido de la vegencia,
Reclasificaciones a gastos clasificados previamente.
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